pertenencia y estimular la inversión en los PDET. 
Acciones:  

• Posicionar el proceso de estabilización de los territorios priorizados, en el 
marco de la implementación de los PDET.  

• Incentivar la inversión de recursos por parte de actores estratégicos, para 
la puesta en marcha de dos mil quinientas (2500) iniciativas anuales 
contempladas en los PATR. 

• Visibilizar las inversiones y acciones para la transformación y 
estabilización de los territorios. 

5.3 Apoyo Transversal  

Para el adecuado desarrollo de las acciones de los objetivos estratégicos misionales ya